ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19 января 2017 года № 22

Санкт-Петербург

О назначении ответственных

В соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской

области от 27 апреля 2015 г. № 139-р «Об утверждении плана мероприятий

(«Дорожной карты») по организации предоставления государственных и

муниципальных услуг в Ленинградской области по принципу «одного окна»

на 2015 год»:

1. Назначить ответственными за разработку и согласование с

комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности

Ленинградской области проектов Технологических схем предоставления

государственных услуг Ленинградским областным комитетом по управлению

государственным имуществом по принципу «одного окна» в МФЦ

начальников структурных подразделений, согласно приложению № 1.

2. Назначить ответственными за разработку и согласование с

комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности

Ленинградской области проектов Технологических схем предоставления

муниципальных услуг органами местного самоуправления Ленинградской

области по принципу «одного окна» в МФЦ начальников структурных

подразделений, согласно приложению № 2.

3. Начальникам ответственных структурных подразделений в срок до

01 марта 2017 года представить согласованные комитетом экономического

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области проекты

Технологических схем, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего распоряжения,

в отдел нормативно-правового обеспечения.

4. Отделу нормативно-правового обеспечения в срок до 10 марта 2017

года направить проекты Технологических схем предоставления

муниципальных услуг в комиссию по повышению качества и доступности

предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской

области.

5. Отделу нормативно-правового обеспечения в срок до 15 марта 2017

года подготовить приказы об утверждении Технологических схем

предоставления государственных услуг в Ленинградском областном

комитете по управлению государственным имуществом.

6. Признать утратившим силу распоряжение Леноблкомимущества от

05 октября 2016 года № 811 «О назначении ответственных».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя Леноблкомимущества Е.Ю. Таллер.

Председатель Леноблкомимущества Э.В. Салтыков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Ленинградского

областного комитета по управлению
государственным имуществом

« 'I9  » 2017 №

Ответственные
за разработку и согласование проектов Технологических схем

предоставления государственных услуг

ФИО и должность
ответственного

лица
Перечень государственных услуг

Г.В. Давыдова -
начальник отдела
разграничения,
формирования и
учета земельных
ресурсов

1. Приказ от 30.09.16 № 29 «Предварительное
согласование предоставления земельного участка,
государственная собственность на который не
разграничена, расположенного на территории МО
« ».

Н.Н. Симагина -
начальник отдела
распоряжения и
контроля за
использованием
земельных ресурсов

* * ч

1. По предоставлению государственной услуги
«Предоставление земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена,
расположенных на' территории МО « »,
гражданам для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного хозяйства
в границах населенного пункта, садоводства, дачного
хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности»;
2. Приказ от 30.09.16 № 31 «Предоставление
земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, расположенных на
территории МО « », в собственность (за
плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование,
постоянное (бессрочное) пользование, без проведения
торгов»;
3. Приказ от 30.09.16 № 27 «Заключение соглашения о
перераспределении земель и (или) земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена, расположенных на территории МО
« », и земельных участков, находящихся в
частной собственности»;

2

4. По предоставлению государственной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности Ленинградской области, в
собственность (за плату/бесплатно), аренду,
безвозмездное пользование, без проведения торгов»;
5. По предоставлению государственной услуги
«Продажа и предоставление в аренду земельных
участков, находящихся в государственной
собственности Ленинградской области, гражданам,
крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством
его деятельности, а также сельскохозяйственным
организациям и крестьянским (фермерским)
хозяйствам, участвующим в программах
государственной поддержки в сфере развития
сельского хозяйства»;
6. Приказ от 30.01.2013 № 1 «Переоформление права
постоянного (бессрочного) пользования земельными
участками».

Е.С. Быстрова -
начальник сектора
по землеустройству

1. Приказ от 30.12.2014 № 29 «Прекращение права
постоянного (бессрочного) пользования или права
пожизненного наследуемого владения земельными
участками, находящимися в собственности
Ленинградской области, при отказе
землепользователя»;
2. Приказ от 17.12.2013 № 34 «Прием и рассмотрение
ходатайств о переводе земель и земельных участков из
одной категории в другую»;
3. По предоставлению государственной услуги
«Предоставление права постоянного (бессрочного)
пользования земельными участками, находящимися в
собственности Ленинградской области»;
4. По предоставлению государственной услуги «Прием
и рассмотрение ходатайств об отнесении земель или
земельных участков в составе таких земель к категории
земель».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Ленинградского

областного комитета по управлению
государственным имуществом

« ЛЯ » 2017 №

Ответственные
за разработку и согласование проектов Технологических схем

предоставления муниципальных услуг органами местного
самоуправления Ленинградской области

ФИО и должность
ответственного

лица
Перечень муниципальных услуг

С.А. Мельникова-
начальник отдела
финансового
оздоровления и
анализа, управления
активами и
приватизации

1. Выдача справок об отказе от преимущественного
права покупки доли в праве общей долевой
собственности на жилые помещения;
2. Приватизация жилых помещений муниципального
жилищного фонда;
3. Приватизация муниципального имущества;
4. Приватизация имущества, находящегося в
муниципальной собственности, в соответствии с
федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в государственной
собственности субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и
о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации».

Г.В. Давыдова -
начальник отдела
разграничения,
формирования и
учета земельных
ресурсов

1. Предварительное согласование предоставления
земельного участка;
2. Размещение отдельных видов объектов на землях
или земельных участках, находящихся в собственности
МО « », без предоставления
земельных участков и установления сервитутов»;
3. Установление сервитута в отношении земельного
участка, находящегося в собственности МО
« ».

Н.Н. Симагина -
начальник отдела
распоряжения и
контроля за

1. Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, гражданам для
индивидуального жилищного строительства, ведения
личного подсобного хозяйства в границах населенного

2

использованием
земельных ресурсов

пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством
его деятельности;
2. Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности МО, в собственность (за
плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование,
постоянное (бессрочное) пользование без проведения
торгов;
4. Заключение соглашения о перераспределении земель
и (или) земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и земельных участков,
находящихся в частной собственности;
5. Предоставление гражданам и юридическим лицам
земельных участков, находящихся в собственности МО
« », на торгах.

Е.С. Быстрова -
начальник сектора
по землеустройству

1. Отнесение земель или земельных участков в составе
таких земель к определенной категории;
2. Установление соответствия разрешенного
использования земельного участка классификатору
видов разрешенного использования земельных
участков на территории МО « ».